
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.12.2020 г. Нелидово №  2603-па        

 
О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Нелидовского 

городского округа от 28.12.2018 № 15-

па 

  

  
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 14.02.2019 

№ 162-па "О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализа-

ции муниципальных программ муниципального образования Нелидовский город-

ской округ Тверской области ", распоряжением Администрации Нелидовского го-

родского округа от 30.12.2019 № 688-ра "О перечне муниципальных программ 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" 

Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нелидов-

ского городского округа от 28.12.2018 № 15-па «Об утверждении муниципальной 

программы "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном 

образовании Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 го-

ды» (далее - Постановление): 

1.1. В приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной про-

граммы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам ее реали-

зации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы финансирования муни-

ципальной программы по годам ее 

реализации в разрезе подпрограмм                     

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 31 734,9 тыс. руб. 

2019 год – 6 014,9 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 9,6 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 6 005,3 тыс. 

руб. 

2020 год – 6 531,8 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 10,2 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 6 521,6 тыс. 

руб. 

garantf1://12012604.79/


2021 год – 6 404,8 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 13,4 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 6 391,4 тыс. 

руб. 

2022 год – 6 391,7 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 0,3 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 6 391,4 тыс. 

руб. 

2023 год – 6 391,7 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 0,3 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 6 391,4 тыс. 

руб. 

 

». 

 

1.2. Раздел 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 

Раздел 4 

Обеспечивающая подпрограмма 

 

Подраздел 4.1 

Обеспечение деятельности главного администратора 

муниципальной программы 

 

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администрато-

ра муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной 

программы, составляет 31 701,1 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности 

главного администратора муниципальной программы, по годам реализации муни-

ципальной программы приведен в таблице 3. 

Таблица 3 

 
N  

п/п 

Обеспечивающая  

подпрограмма 

По годам реализации муниципальной програм-

мы, тыс. руб. 

Всего,   

тыс. руб. 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

 1. 

Обеспечение деятельности    

главного администратора 

муниципальной программы       

6 005,3 6 521,6 6 391,4 6 391,4 6 391,4 31 701,1 

Итого, тыс. руб.    6 005,3 6 521,6 6 391,4 6 391,4 6 391,4 31 701,1 

Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муници-

пальной программы по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к настоящей муни-

ципальной программе. 

consultantplus://offline/ref=86B2950090D1568DD313824B933DDEB5694A9683FC347C6A6B5F7A6CAA6111B919F15E72089FB0F9E22EAAX256H
consultantplus://offline/ref=86B2950090D1568DD313824B933DDEB5694A9683FC347C6A6B5F7A6CAA6111B919F15E72089FB0F9E32BA8X256H


1.2. Приложение 1 к муниципальной программе "Управление финансами и 

бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский городской 

округ Тверской области" на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (прило-

жение 1). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к об-

щественно-политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муници-

пальный вестник», размещению на официальном сайте Администрации Нелидов-

ского городского округа Тверской области в сети Интернет и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 29.12.2020г. 

  
 

 

Глава Нелидовского городского округа                                   В.Г. Пашедко 

                                                       



подпр

ограм

ма

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год достижения

- - - - - - - 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс.руб. 6 014,9 6 531,8 6 404,8 6 391,7 6 391,7 31 734,9 2023

Цель 1 "Обеспечение финансовой устойчивости

бюджета городского округа"
- - - - - - - -

Показатель 1 цели 1 "Размер муниципального долга

городского округа на конец финансового года"
тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 2 цели 1 "Доля просроченной

кредиторской задолженности бюджета городского

округа в общем объеме расходов бюджета

городского округа за счет собственных средств"

менее или 

равно 4,0% - 

1; более 4,0% - 

0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,00 1,0 2023

Показатель 3 цели 1 "Дефицит бюджета городского

округа относительно утвержденного общего

годового объема доходов бюджета за исключением

утвержденного объема безвозмездных поступлений

с учетом требований статьи 92.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации"

менее или 

равно 10,0 

(5,0) % - 1; 

более 10,0 

(5,0) % - 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,00 1,0 2023

Цель 2 "Повышение эффективности

использования средств бюджета городского

округа"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 2 "Доля расходов на содержание

органов местного самоуправления в общем объеме

расходов бюджета городского округа за счет

собственных средств"

менее или 

равно 20,0% - 

1; более 20,0% 

- 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 цели 2 "Доля расходов на реализацию

муниципальных программ в общем объеме расходов

бюджета городского округа"

более или 

равно 98,0% - 

1; менее 

98,0% - 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

3. Бюджет округа - бюджет муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области.

Главный администратор муниципальной программы

Финансовое управление Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели   

Целевое (суммарное) значение 

показателя

1. Программа - муниципальная программа.

Принятые обозначения и сокращения:

Основные характеристики муниципальной программы

"Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

код администратора 

программы

Единица 

измерения
программа

раздел подраздел

классификация целевой статьи расходов бюджета

Коды бюджетной классификации

направление расходов

задача 

подпрограмм

ы

                                                                                        Приложение 1

к муниципальной программе "Управление финансами и бюджетным

процессом в муниципальном образовании Нелидовский городской

округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Годы реализации программы

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

1



- - - - - - - 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0
ПОДПРОГРАММА 1 "Обеспечение

сбалансированности и стабильности бюджета

городского округа"

тыс.руб. 9,6 10,2 13,4 0,3 0,3 33,8 2023

- - - - - - - 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 подпрограммы 1 "Обеспечение

эффективного управления муниципальным

долгом городского округа"

тыс.руб. 9,6 10,2 13,4 0,3 0,3 33,8 2023

Показатель 1 задачи 1 "Объем задолженности по

долговым обязательствам городского округа, не

выплаченной в отчетном году в установленные

сроки"  

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 2 задачи 1 "Привлечение заемных

средств по ставке не выше, установленной

Министерством финансов Тверской области"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 задачи 1 "Отсутствие превышения

ограничений, установленных статьей 107 БК РФ в

части объема муниципального долга городского

округа по состоянию на 1 января года, следующего

за отчетным"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 4 задачи 1 "Отсутствие превышения

ограничений, установленных статьей 106 БК РФ в

части общего объема заимствований городского

округа в текущем финансовом году"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 1.01

"Привлечение заемных средств для обеспечения

сбалансированности бюджета городского округа"

да-1; нет-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.01

"Отношение процентной ставки по привлеченным

средствам к процентной ставке, установленной

Министерством финансов Тверской области"

менее или 

равно 100,0% - 

1, более 

100,0% - 0 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 1.02

"Формирование долговой политики на

среднесрочную перспективу"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.02

"Формирование долговой политики в составе

основных направлений бюджетной и налоговой

политики при формировании проекта бюджета

городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.02

"Период, на который сформирована долговая

политика" 

количество 

лет
3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2023

9 0 1 1 3 0 1 1 1 1 0 1 2 0 4 5 0
Мероприятие 1.03 "Обслуживание муниципального

долга"
тыс.руб. 9,6 10,2 13,4 0,3 0,3 33,8 2023

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Соблюдение

предельного объема расходов на обслуживание

муниципального долга требованиям статьи 111 БК

РФ" 

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 мероприятия 1.03 "Объем

задолженности по платежам по обслуживанию

муниципального долга, не выплаченной в отчетном

году в установленные сроки"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Административное мероприятие 1.04 "Контроль

соответствия предельного объема муниципального

долга и муниципальных заимствований статьям 106

и 107 БК РФ"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.04

"Отношение суммы привлеченных средств к сумме,

направляемой в текущем финансовом году на

финансирование дефицита бюджета и (или)

погашение долговых обязательств" 

менее или 

равно 100,0% - 

1, более 

100,0% - 0 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

2



Показатель 2 административного мероприятия 1.04

"Отношение объема муниципального долга к

общему годовому объему налоговых и неналоговых

доходов бюджета"

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

- - - - - - - 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0
Задача 2 подпрограммы 1 "Мобилизация

доходного потенциала городского округа"
- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 1 задачи 2 "Отклонение исполнения

бюджета городского округа по налоговым и

неналоговым доходам к первоначально

утвержденному уровню"

менее или 

равно 15,0% - 

1; более 15,0% 

- 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 задачи 2 "Доля подключенных

участников процесса ведения реестра источников

доходов бюджета городского округа к

государственной информационной системе

управления государственными и муниципальными

финансами Тверской области"

% 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

Административное мероприятие 2.01 "Разработка 

и реализация плана по мобилизации доходов

бюджета городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.01

"Доля мероприятий плана, выполненных по

результатам отчетного периода" 

более или 

равно 85,0% - 

1; менее 

85,0% - 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 2.01

"Количество заседаний межведомственной

комиссии по укреплению налоговой и бюджетной

дисциплины при Администрации Нелидовского

городского округа за отчетный период"

более или 

равно 4 - 1; 

менее 4 - 0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 административного мероприятия 2.01

"Создание и функционирование рабочей группы при

Администрации Нелидовского городского округа

по мобилизации неналоговых доходов местного

бюджета" 

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 2.02

"Мониторинг динамики уплаченных налогов по

юридическим лицам"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.02

"Количество аналитичесмких материалов в год"
ед. 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 2.02

"Количество лет уплаты налогов, охваченных

мониторингом"

ед. 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2023

Административное мероприятие 2.03

"Мониторинг задолженности муниципальных

учреждений по налоговым платежам в бюджеты

всех уровней"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.03

"Доля муниципальных учреждений, охваченных

мониторингом"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 2.03

"Количество аналитичесмких материалов в год"
ед. 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 2023

Административное мероприятие 2.04

"Мониторинг выполнения прогноза налоговых и

неналоговых доходов бюджета городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.04

"Доля видов налоговых и неналоговых доходов, по

которым проводится ежемесячный анализ и оценка

перспективного исполнения"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

3



Показатель 2 административного мероприятия 2.04

"Количество подготовленных аналитических

документов по исполнению доходов бюджета

городского округа"

ед. 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 2023

Административное мероприятие 2.05

"Организация работы по невыясненным

поступлениям в бюджет городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.05

"Доля исполнения уведомлений по уточнению

невыясненных поступлений, подготовленных

финансовым органом"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 2.05

"Проведение оценки эффективности

предоставленных (планируемых к предоставлению)

налоговых льгот и ставок местных налогов"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.05

"Отношение недополученных доходов по местным

налогам в результате действия налоговых льгот,

предоставленных на местном уровне (за

исключением льгот муниципальным учреждениям),

к общему объему местных налогов, поступивших в

бюджет городского округа"

% 2,0 1,9 1,9 1,8 1,8 1,8 2023

- - - - - - - 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0
Задача 3 подпрограммы 1 "Повышение качества

планирования расходов бюджета городского

округа"

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 1 задачи 3 "Доля бюджетных

ассигнований, по которым проведена экспертиза

обоснований бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальных программ"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 задачи 2 "Доля неиспользованных

целевых межбюджетных трансфертов по итогам

отчетного года в объеме поступивших целевых

средств"

менее или 

равно 2,0% - 

1; более 2,0% - 

0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2020

Административное мероприятие 3.01

"Проведение ежеквартального анализа исполнения

бюджета городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 3.01

"Количество принятых правовых актов

Администрации Нелидовского городского округа об 

утверждении отчета об исполнении бюджета

городского округа за отчетный квартал (первый,

второй, третий)" 

ед. 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 3.01

"Количество аналитических записок, составленных

по результатам проведенного анализа исполнения

бюджета"

ед. 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2023

Административное мероприятие 3.02

"Согласование изменений в бюджет городского

округа с Министерством финансов Тверской

области"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 3.02

"Доля проектов решений о внесении изменений в

бюджет городского округа, согласованных с

Министерством финансов Тверской области"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 3.02

"Учет и устранение замечаний Министерства

финансов Тверской области по проектам изменений

в решение о бюджете"

да, отсутствие 

замечаний -1/ 

нет-0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

4



Административное мероприятие 3.03

"Обеспечение погашения просроченной

кредиторской задолженности местного бюджета

прошлых лет путем выделения дополнительных

бюджетных ассигнований"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 3.03

"Обеспечение погашения просроченной

кредиторской задолженности местного бюджета

прошлых лет по отдельному коду бюджетной

классификации"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 3.03

"Обеспечение увеличения бюджетных ассигнований

по отдельным статьям затрат после погашения

просроченной кредиторской задолженности

прошлых лет"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 3.04

"Проведение оценки эффективности реализации

муниципальных программ"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 3.04

"Доля муниципальных программ, которые по итогам 

оценки эффективности их реализации за отчетный

финансовый год имеют эффективный уровень

реализации"

% 42,0 50,0 50,0 58,0 58,0 58,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 3.04

"Подготовка инициатив, разработанных в целях

совершенствования механизма формирования,

реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 3.05

"Осуществление мониторинга привлечения и

своевременного освоения поступивших в бюджет

городского округа целевых средств"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 3.05

"Доля межбюджетных трансфертов, охваченных

мониторингом"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 3.05

"Регулярность проведения мониторинга"

ежедневно-1; 

реже, чем 

ежедневно-0

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

- - - - - - - 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0
ПОДПРОГРАММА 2 "Управление развитием

бюджетного процесса в городском округе"
тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

- - - - - - - 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 подпрограммы 2 "Формирование

эффективной системы организации бюджетного

процесса в городском округе"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 1 задачи 1 "Динамика количества

выявленных органами внешнего финансового

контроля нарушений бюджетного законодательства,

допущенных при составлении годового отчета об

исполнении бюджета городского округа, к

предыдущему финансовому году"

% - 95,00 95,00 95,00 95,00 81,00 2023

Показатель 2 задачи 1 "Соблюдение срока

формирования проекта решения об исполнении

бюджета городского округа и представление его с

необходимыми документами и материалами в

Нелидовскую городскую Думу"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 задачи 1 "Наличие положительного

заключения Министерства финансов Тверской

области о соответствии требованиям бюджетного

законодательства внесенного в представительный

орган проекта местного бюджета"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

5



Административное мероприятие 1.01

"Своевременная и качественная подготовка проекта

решения о бюджете"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.01

"Наличие порядка составления проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.01

"Наличие методики планирования бюджетных

ассигнований, установленной финансовым ораном"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 административного мероприятия 1.01

"Соблюдение сроков внесения проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период в

Нелидовскую городскую Думу"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 4 административного мероприятия 1.01

"Доля документов и материалов, прилагаемых к

проекту бюджета городского окурга на очередной

финансовый год и плановый период,

соответствующих установленному перечню

документов"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 1.02

"Организация исполнения бюджета городского

округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.02

"Наличие порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.02

"Организация исполнения бюджета городского

округа на основе кассового плана"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 административного мероприятия 1.02

"Наличие порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к расходам бюджета городского

окурга"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 4 административного мероприятия 1.02

"Соблюдение фактической даты завершения

операций по исполнению бюджета городского

округа от сроков, установленных БК РФ и

муниципальными правовыми актами"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 1.03

"Своевременная и качественная подготовка

бюджетной отчетности об исполнении бюджета

городского округа"

да-1; нет-0 - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.03

"Соблюдение сроков представления годового

отчета об исполнении бюджета городского округа в

Нелидовскую городскую Думу и орган внешнего

муниципального финансового контроля"

да-1; нет-0 - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.03

"Доля приложений, документов и материалов,

подготовленных к проекту решения об исполнении

бюджета городского округа от установленного

количества"

% - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 1.04

"Осуществление кассового обслуживания

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений городского округа"

да-1; нет-1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

6



Показатель 1 административного мероприятия 1.04

"Доля расходов муниципальных бюджетных и

автономных уреждений, осуществленных через

Финансовое управление"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 1.05

"Осуществление контроля в сфере закупок"
да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.05

"Доля информации, определенной частью 5 статьи

99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ,

контроль которой произведен Финансовым

управлением при ее размещении на официальном

сайте в единой информационной системе в сфере

закупок"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.05

"Наличие порядка взаимодействия Финансового

управления с субъектами контроля при

осуществлении контроля в сфере закупок,

установленного частью 5 статьи 99 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 1.06

"Предоставление возможности гражданам

участвовать в обсуждении бюджетного процесса в

городском округе"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.06

"Подготовка и размещение в свободном доступе

материалов для проведения публичных слушаний по 

годовому отчету об исполнении бюджета

городского округа за отчетный финансовый год"

да-1; нет-0 - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.06

"Подготовка и размещение в свободном доступе

материалов для проведения публичных обсуждений

по проекту решения о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Административное мероприятие 1.07

"Обеспечение открытости бюджетных данных"
да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 1.07

"Опубликование на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского окурга в

информационно-телекоммуникационной сети

Интернет проектов решений о внесении изменений

в решение о бюджете на текущий финансовый год и

плановый период"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 1.07

"Опубликование на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского окурга в

информационно-телекоммуникационной сети

Интернет проектов документов стратегического

планирования городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 3 административного мероприятия 1.07

"Опубликование в официальном печатном СМИ

ежеквартальных сведений о ходе исполнения

бюджета городского округа и о численности

муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных

учреждений с указанием фактических расходов на

оплату их труда"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

7



- - - - - - - 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0

Задача 2 подпрограммы 2 "Повышение

эффективности механизма финансового

обеспечения процесса оказания муниципальных

услуг в городском округе"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель 1 задачи 2 "Доля расходов на

предоставление субсидий на выполнение

муниципального задания, рассчитанная с учетом

нормативных затрат и поступлений от платных

услуг"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 задачи 2 "Доля муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями, по

которым принята единая методика расчета

нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 2.01 "Реализация

общей методологии перехода на нормативный

подход определения субсидии на выполнение

муниципального задания"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.01

"Доля расходов бюджетных и автономных 

учреждений городского округа, детализированных в

планах финансово-хозяйственной деятельности в

соответствии с принятой методологией по

муниципальным услугам (работам), от их общего

количества"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 административного мероприятия 2.01

"Доля муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями, по которым

проведена проверка проекта муниципального

задания в рамках экспертизы обоснований

бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации муниципальных программ

городского округа в очередном финансовом году и

плановом периоде"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 2.02

"Проведение анализа установления размера платы за

оказание муниципальных услуг и объема средств от

приносящей доход деятельности"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.02

"Доля муниципальных учреждений, в отношении

которых проведен анализ соблюдения правовых

актов о порядке формирования и расходования

средств от приносящей доход деятельности"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.02

"Доля муниципальных учреждений, в отношении

которых проведен анализ соблюдения требований

муниципальных правовых актов городского округа

о порядке определения платы за оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Административное мероприятие 2.03

"Формирование перечня предложений по

повышению эффективности оказания

муниципальных услуг муниципальными

учреждениями городского округа"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 1 административного мероприятия 2.02

"Внесение инициатив, разработанных в целях

совершенствования механизма формирования и

расходования средств от приносящей доход

деятельности"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

8



Показатель 1 административного мероприятия 2.03

"Внесение инициатив, разработанных в целях

совершенствования механизма формирования,

реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ за отчетный период"

да-1; нет-0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

- - - - - - - 1 1 9 0 0 0 0 0 0 0 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОДПРОГРАММА 9    тыс.руб. 6 005,3 6 521,6 6 391,4 6 391,4 6 391,4 31 701,1 2023

1. Обеспечение деятельности главного

администратора программы и администраторов

программы

тыс.руб.    6 005,3 6 521,6 6 391,4 6 391,4 6 391,4 31 701,1 2023

9 9 2 0 1 0 6 1 1 9 0 0 0 0 0 0 0
1.01 Расходы на руководство и управление

Финансового управления Администрации

Нелидовского городского округа

тыс.руб.    5 988,2 6 501,6 6 371,4 6 371,4 6 371,4 31 604,0 2023

9 9 2 0 1 0 6 1 1 9 0 0 2 0 4 1 0
Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления

тыс.руб.    5 915,9 6 501,6 6 371,4 6 371,4 6 371,4 31 531,7 2023

9 9 2 0 1 0 6 1 1 9 0 0 2 0 8 2 0
Расходы, связанные с преобразованием

муниципальных образований
тыс.руб.    72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 72,3 2019

9 9 2 0 7 0 5 1 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.02 Повышение квалификации сотрудников

Финансового управления Администрации

Нелидовского городского округа

тыс.руб.    17,1 20,0 20,0 20,0 20,0 97,1 2023

9


	пост.2603-па от 30.12.2020
	приложение к пост.2603-па

